
 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DI NUORO  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 102 del 28/11/2017  
  

AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
 

ORIGINALE  

DETERMINAZIONE  
  

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  
  
  

N.R.G DATA  OGGETTO:  
  

321 
  

  
28/11/2017  

MODIFICA DETERMINAZIONE N. 97 DEL 20.11.2017 (N.R.G. 311 DEL 
20.11.2017)  

  
Il Responsabile del Servizio 

  
VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 24.04.2013 con il quale è stato nominato Responsabile del 
Servizio Amministrativo Sociale e Tributi il sottoscritto Dott. Gian Basilio Deplano; 
VISTA  la propria Determinazione n. 251 del 23.05.2011 con la quale la Dott.ssa Lisa Mura è stata 
nominata Responsabile del procedimento; 
VISTA la Deliberazione del C.C. n. 7 del 31/03/2017 di approvazione del Bilancio di Previsione 
Pluriennale 2017/2019 immediatamente esecutiva; 
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 19.05.2017 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione; 
VISTA  la propria Determinazione n. 97 del 20.11.2017 (N.R.G. 311 del 20.11.2017), con la quale è 
stata attivata la procedura per l’affidamento, per il periodo 31.12.2017 – 31.12.2018, del servizio 
assicurativo a copertura dei rischi dell’Ente e manifestata la relativa volontà a contrarre; 
DATO ATTO  che nell’atto di cui sopra è stata individuata quale modalità di scelta del contraente 
quella dell’affidamento diretto al prezzo più basso, tramite Richiesta di Offerta con invito di 15 
operatori economici qualificati presenti nella piattaforma SardegnaCAT e selezionati secondo il 
metodo del sorteggio casuale previsto dalla piattaforma stessa; 
CONSIDERATO   che, da una più attenta analisi delle procedure relative ai precedenti affidamenti, 
è emersa la difficoltà dell’Ente a reperire quotazioni per i lotti assicurativi di interesse; 
RITENUTO : 

• opportuno ridurre al minimo il rischio di chiusura della procedura con assenza di offerte 
modificando il numero dei destinatari della Richiesta di Offerta sulla piattaforma 
SardegnaCAT; 

• di dover provvedere alla modifica del numero di soggetti da invitare a presentare la propria 
offerta, comprendendo nella platea di operatori economici destinatari della Richiesta di 
Offerta tutti quelli presenti nella piattaforma SardegnaCAT  



DATO ATTO  che la modifica del numero degli operatori economici invitati a presentare offerta 
per l’affidamento del servizio assicurativo dell’Ente non comporta modifica sostanziale della 
modalità di scelta del contraente individuata in origine, che, di fatto, continua ad essere quella 
dell’affidamento diretto al miglior prezzo; 
RITENUTO  necessario provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 
DI MODIFICARE , per le ragioni espresse in premessa, il contenuto della propria Determinazione 
n. 97 del 20.11.2017 (N.R.G. 311 del 20.11.2017) di manifestazione della volontà di contrarre per 
l’affidamento del servizio assicurativo dell’Ente, esclusivamente nella parte nella quale è stabilito di 
rivolgere la Richiesta di Offerta sulla piattaforma SardegnaCAT ad un numero di operatori 
economici pari a 15, individuati con il metodo del sorteggio casuale, STABILENDO  che la 
Richiesta di Offerta venga rivolta a tutti gli operatori economici qualificati presenti nella 
piattaforma SardegnaCAT; 
DI DARE ATTO  che la modifica del numero degli operatori economici invitati a presentare offerta 
per l’affidamento del servizio assicurativo dell’Ente non comporta modifica sostanziale della 
modalità di scelta del contraente individuata in origine, che, di fatto, continua ad essere quella 
dell’affidamento diretto al miglior prezzo; 
DI PROVVEDERE  alla pubblicazione del presente atto nella sezione Albo Pretorio on line del sito 
istituzionale dell’Ente. 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott.ssa Lisa Mura  

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  

Dott. Gian Basilio Deplano  



 
    

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 28/11/2017  
  
Ussassai, 28/11/2017        
 
          
                                                                                          
 

  

L’Addetto alle Pubblicazioni
Dott.ssa Lisa Mura 

 
 
 
 


